exstisset, sola purissima, uti dictum est, ad præ-
dicandam divitiarum magnificentiarum gloriam, non secus ac si et reliqua omnia adessent, plenissime suffi-
ceret.

Verum hæc idcirco condita dicerem, ut apparera
posset, quot et quantis et quam magno intervallo
ipsa omnibus hisce excelleret (76); vel præterea
hac etiam de causa, ut alia quæpiam adessent, in
quæ Deus bonitatis suæ effectus splendidiore
effundere per eandem posset. Et hujus quidem
bonitatis opus est omnis quæcunque exstat crea-
tura; verum si quid augusti in ipsa relucet, hoc per
XXVIII. Proinde etsi haud leviter stupendum
illud sit, quod nunc in admirationem nos rapuit,
innocentissimæ scilicet tenella adeo ætate in sacra
adyta ingressus; mihi tamen non adeo stupendum
hoc videtur, ac si ne id quidem factum fuisset.
Neque enim est cur miremur, quod maxima ostendat
opera qui potens est; illud potius admiratione
dignum, quod communem cæteris viam terere is
malit, cujus virtuti paratissimum est stupenda
peragere.

Cæterum cum quidquid demum de ipsa dicere
homines valeamus, nunquam parem meritis cor-
nam laudum texere possimus, in rebus vero maxi-
mis quandoque silentium indicium sit admiratio-
nis; propterea cum etiam in præsentem prærogativæ
illius, quæ collaudanda est, qualibet admiratione
sint majores, præstat ut eas silentio veneremur.
Utinam vero nobis contingat, ut et loquamur de
ipsa, et taceamus, prouti tempus exigit, idque per-
gratiam ejusdem omni laude dignissimæ, quam ut
cum beato Paulo loquar, sicut anchoram habemus
animæ tutam ac firmam, et incedentem usque ad

Ant. Ballerini notæ.

(76) Si Deus alia condidit, ut ex comparatione
elucesceret, quanto Deipara cæteris omnibus unde-
quaque excelleret; ignobilem ergo sortiri non

potuit originem, quam nobilem adeo et splendidam
tum angeli tum primi homines sortiti sunt.

*tuleriora velaminis, ubi præcursor pro nobis introi-
vit Jesu⁴⁴, cui et imperium et adoratio cum Patre
et Spiritu sancto per infinita sæcula sæculorum.
Amen.*

SERMO III.

*In Annuntiationem gloriosæ et gratia plenæ Dominæ
nostræ Deiparæ et semper Virginis Mariæ.*

I. *Lætentur cæli et exsultet terra⁴⁵; plaudant angeli
et lætitia gestiant homines, et universæ hodierna
die hilaescent creaturæ; quandoquidem Creator
omnium nunc gaudio hanc rerum universitatem,
gaudens ipse, replet. Nunc ipse venit, ut quæ
inimica ipsi erant, denuo sibi reconciliet: nunc
tristitiam e peccato enatam solvit; nunc lætiti-
am, velut novum quemdam aerem, omnibus effundit:
nunc præ solari radio universis terræ finibus
jucundissima luce splendet. Nunc, juxta divinitus
insonantem Isaiæ vocem, induit nos vestimento
salutis, et indumento lætitiæ circumdedit nos⁴⁶.
Nunc Jeremias, lamentabilis illas olim ciens voces,
palinodiam recipit, et opportune, Dei velut perso-
nam agens, illud denuntiat; *Propitius ero iniqui-
tibus hominum, et peccata eorum non memora-
bor amplius⁴⁷*. Nunc cæli venustas ac lucida
astrorum corona splendoris hodierni jucunditate
vincuntur. Nunc opportunum tempus est illud
clamandi; *Gloria in altissimis Deo et in terra pax,
hominibus bona (Dei) voluntas (77)*.*